

Sodelovanje v znanosti in tehnologiji med Republiko Slovenijo in ZDA v obdobju 2002 - 2003

2. zasedanje Skupnega slovensko-ameriškega odbora za znanstveno in tehnološko sodelovanje

Od 10. do 12. septembra 2001 je v Ljubljani potekalo 2. zasedanje Skupnega slovensko-ameriškega odbora za znanstveno in tehnološko sodelovanje.

Zapisnik http://www.mszs.si/container113/ECOS/zapisnik_2_seja.pdf

(Decision Document) o 2. zasedanju, ki sta ga podpisala soproedsedujoča, dr. Niko Herakovič, državni podsekretar, vodja Sektorja za mednarodno znanstveno sodelovanje v Ministrstvu za šolstvo, znanost in šport, v imenu Republike Slovenije in dr. William Gaines, direktor Urada za koordinacijo znanosti in tehnologije, Biro za oceane in mednarodne okoljske in znanstvene zadeve Ministrstva za zunanje zadeve ZDA, v imenu ZDA, predvideva objavo novega javnega razpisa za sofinanciranje slovensko-ameriških znanstveno tehnoloških projektov v Republiki Sloveniji ter nadaljnje obojestransko vzpodbujanje medsebojnega sodelovanja.

V pogovorih je bilo ugotovljeno, da na ameriški strani obstaja dovolj možnosti za (so)financiranje dvostranskega sodelovanja, ki naj bi v prihodnje preseglu dosednji način sofinanciranja sodelovanja po principu Skupnega sklada ali enostranskega sofinanciranja skupnih raziskovalnih projektov ter se preusmerilo na neposredno sodelovanje med zainteresiranimi inštitucijami oziroma raziskovalci.

Skupni odbor je 30.000 USD ameriških sredstev iz nekdanjega Skupnega sklada namenil sofinanciranju udeležb mlajših slovenskih znanstvenikov na pomembnih mednarodnih srečanjih v ZDA ali v Republiki Sloveniji.

Ministrstvo za šolstvo, znanost in šport objavlja javni razpis za sofinanciranje slovensko-ameriških znanstveno tehnoloških projektov v obdobju 2002 - 2003. Razpisana finančna sredstva so namenjena predvsem medsebojnemu obisku raziskovalcev v okviru skupnih raziskav (kratki obiski: do 14 dni; dolgi obiski: 15 dni do 1 mesec), za (so)financiranje skupnih projektov pa se morajo raziskovalci oziroma njihovi ameriški partnerji potegovati neposredno pri ameriških financierjih.

Informacije o programih in možnostih (so)financiranja v ZDA

V nadaljevanju objavljamo povezave do nekaterih ameriških inštitucij, kjer so na voljo informacije o programih in možnostih (so)financiranja sodelovanja, za katero se lahko potegujejo slovenski raziskovalci v sodelovanju s svojimi ameriški sodelavci, ameriški raziskovalci ali slovenski raziskovalci sami:

Vladne in pol-vladne agencije

NSF

- National Science Foundation (NSF): <http://www.nsf.gov/>
- International Programs: <http://www.nsf.gov/sbe/int/start.htm>
- NSF Europe: <http://www.nsf.gov/home/int/europe/index.htm>
- Women's International Science Collaboration (WISC):
<http://www.aaas.org/international/wiscnew.shtml>
- On-line Instructions for U.S. Scientists Applying for Grants: <http://www.fastlane.nsf.gov/>
- International Program Guidelines for U.S. Applicants: <http://www.nsf.gov/cgi/getpub?nsf00138/>
- Guide to Programs: <http://www.nsf.gov/cgi-bin/getpub?gp>
- Support for Centres by the U.S. National Science Foundation (NSF)
http://www.mszs.si/container113/ECOS/support_nsf.pdf
- NSF Centers program Directors http://www.mszs.si/container113/ECOS/nsf_center.pdf
- Integrative Graduate Education And Research Traineeship Program (IGERT)
<http://www.mszs.si/container113/ECOS/igert.pdf>
- Science and Technology Centers: <http://www.nsf.gov/od/oia/programs/stc/start.htm>
- Engineering Research Centers: <http://www.eng.nsf.gov/eec/erc.htm>
- <http://www.nsf.gov/pubs/2000/nsf00137/start.htm>
- Industry/University Cooperative Research Centers: http://www.eng.nsf.gov/eec/i_ucrc.htm
- State/Industry/University Cooperative Research Centers:
http://www.eng.nsf.gov/eec/siurc_intro.htm
- Centers of Research Excellence in Science and Technology (CREST):
<http://www.ehr.nsf.gov/EHR/HRD/Crest.asp>
- Materials Research Science and Engineering Centers: <http://www.nsf.gov/mps/dmr/mrsec.htm>
- National Facilities for Materials Research: <http://www.nsf.gov/mps/dmr/natfacil.htm#facility>
- Institute for Theoretical Physics: <http://www.itp.ucsb.edu>

- Chemistry Centers: <http://www.nsf.gov/mps/chem/emsi98.htm>
- Mathematical Science Research Institutes: <http://www.ima.umn.edu/>
- <http://www.ipam.ucla.edu/>
- <http://www.msri.org/>
- Plant Genome Virtual Centers: http://www.nsf.gov/bio/dbi/dbi_pgr.htm
- Center for Ecological Analysis and Synthesis: <http://www.nceas.ucsb.edu/>
- Long-Term Ecological Research Program: <http://lternet.edu/>
- Information Technology Research/Large Scale Awards: <http://www.nsf.gov/od/lpa/news/press/01/pr0174.htm>
- Nanoscale Science and Engineering Centers: <http://www.nsf.gov/home/crssprgm/nano/solicitations.htm>
- <http://www.nsf.gov/cgi-bin/getpub?pr0169>
- National Nanotechnology Initiative: <http://www.nsf.gov/nano> <http://nano.gov>
- Centers for Learning and Teaching: <http://www.ehr.nsf.gov/esie/resources/centers.asp>
- <http://www.nsf.gov/cgi-bin/getpub?nsf00148>
- Children's Research Initiative: Integrative Approaches: <http://www.nsf.gov/pubs/2001/nsf0185/nsf0185.htm>
- Physics Frontier Centers: http://www.nsf.gov/mps/divisions/phy/about/c_facilities.htm
- <http://www.nsf.gov/pubs/2001/nsf01112/nsf01112.html>
- Centers for Ocean Science Education Excellence: <http://www.nsf.gov/pubs/2002/nsf01173/nsf01173.html>
- Integrative Graduate Education and Research Traineeship Program: <http://www.nsf.gov/igert>

NIH/FIC

- National Institutes of Health (NIH): <http://www.nih.gov/>
- John E. Fogarty International Center: <http://www.nih.gov/fic>
- <http://www.nih.gov/fic/opportunities/index.html>
- FIC program: http://www.nih.gov/fic/services_program.html
- FIC program: http://www.nih.gov/fic/programs_grants.html
- National Institute of Environmental Health Sciences: <http://www.niehs.nih.gov/>
- Grant writing and funding information: <http://www.ninds.nih.gov/funding/grantwriting.htm>
- NIH Guide for Grants and Contracts: <http://grants.nih.gov/grants/guide/index.html>
- Funding opportunities: <http://grants.nih.gov/grants/funding/funding.htm>

USDA

- U.S. Department of Agriculture (USDA): <http://www.usda.gov/>
- Foreign Agricultural Service – Grant Opportunities: <http://fas.usda.gov/icd/grants/grants.html>
- Research and Scientific Exchanges Division: <http://fas.usda.gov/icd/rsed/res-scient-exchanges.html>
- Selected International Grants, Exchanges, Fellowships, and Collaborative Research Opportunities in Agriculture: : <http://fas.usda.gov/icd/grants/director.html>

DOE

- U.S. Department of Energy (DOE): <http://www.doe.gov/>

- Office of Science: <http://www.er.doe.gov/production/grants/grants.html>

DOT

- U.S. Department of Transportation (DOT): <http://www.dot.gov/>
- Transportation Science and Technology: <http://www.dot.gov/polplan/polplan.html>

NIST

- National Institute of Standards and Technology (NIST): <http://www.nist.gov/>
- Office of International Affairs: <http://www.nist.gov/oiaa/intlafr.htm>

EPA

- Environmental Protection Agency (EPA): <http://www.epa.gov/index.html>
- EPA Grants Information: <http://www.epa.gov/ogd/grants.htm>
- Office of International Activities: <http://www.epa.gov/oia>
- International Technical Cooperation Programs: <http://www.epa.gov/oia/itc.htm>

NOAA

- National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA): <http://www.noaa.gov/>
- NOAA Research Opportunities and Grants: <http://www.oar.noaa.gov/organization/grants.html>

USGS

- U.S. Geological Survey (USGS): <http://www.usgs.gov/>
- Contracts and Grants Information: <http://www.usgs.gov/contracts/index.html>

NASA

- National Aeronautics and Space Agency (NASA): <http://www.nasa.gov/>

NCEEER

- National Council for Eurasian and East European Research (NCEEER): <http://www.nceeer.org/>

Smithsonian Institution

- Smithsonian Institution: <http://www.si.edu/start.htm>
- Office of International Relations: <http://www.si.edu/organiza/offices/intrel/start.htm>

Akademije, združenja, komisije

- The National Academies (National Academy of Sciences, National Academy of Engineering, Institute of Medicine, National Research Council): <http://www.nationalacademies.org/>
- Office of International Affairs: <http://www.nationalacademies.org/oia/oiahome.nsf>
- American Association for the Advancement of Science (AAAS): <http://www.aaas.org/>
- Directorate of International Programs: <http://www.aaas.org/international/index.shtml>
- Women's International Science Collaboration (WISC): <http://www.aaas.org/international/wiscnew.shtml>
- International Research and Exchanges Board (IREX): <http://www.irex.org/>
- Council for International Exchange of Scholars (CIES): <http://www.iie.org/cies/>
- Radiological Society of North America: <http://www.rsna.org/research/foundation/dhnre.html>
- American Academy of Optometry: <http://www.academy-dev.optometry.net/aof/scholarship/grants/index.asp>

U.S. Department of State

- International Information Programs: <http://usinfo.state.gov>
- Bureau of Educational and Cultural Affairs: <http://exchanges.state.gov>

Veleposlaništvo ZDA v Republiki Sloveniji

- U.S. Embassy in Slovenia: <http://www.usembassy.si/home.htm>
- Raziskovalne inštitucije: <http://www.usembassy.si/new/Links/resrchlnks.htm>
- Exchange Section: <http://www.usembassy.si/Exchanges/home.htm>

NATO

- NATO Science for Peace program: <http://www.nato.int/science/>